[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023 № 53
О внесении изменений в постановление Администрации Лесновского сельского поселения от 23.07.2019 № 61 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта в Лесновском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», руководствуясь Уставом Лесновского сельского поселения,
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок заключения специального инвестиционного контракта в Лесновском сельском поселении (Приложение 1), утвержденное постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 23.07.2019 № 61 (далее – Порядок), а именно:

1.1. Подпункт «ж» пункта 6 Порядка дополнить словами:
«(в объем инвестиций, указанный в настоящем подпункте, включаются в том числе инвестиции, вложенные инвестором в проект не ранее 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления о заключении специального инвестиционного контракта)»;».

1.2. Пункт 6 Порядка дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) к лицу отсутствуют права требований, направленные на отчуждение либо обременение более 25 процентов балансовой стоимости имущества инвестора и (или) привлеченных им лиц, используемого для реализации инвестиционного проекта в соответствии со специальным инвестиционным контрактом, на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления о заключении специального инвестиционного контракта.»

1.3. В пункте 8 Порядка слова «подпунктами «а» - «е» заменить словами: «подпунктами «а» - «е» и «з».

1.4. В подпункте «и» пункта 9 Порядка:

 - в абзаце первом слова «(ежегодные и итоговые показатели)» заменить словами «(ежегодные показатели и итоговые показатели на дату окончания срока действия специального инвестиционного контракта, а также справочные данные о ежегодных показателях нарастающим итогом)»;

 - абзац третий изложить в следующей редакции:

«о планируемом объеме налогов (без учета налогов, подлежащих возмещению из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), сборов, страховых взносов и таможенных пошлин, которые будут уплачены инвестором, промышленным предприятием (в случае его привлечения) при реализации инвестиционного проекта в случае заключения специального инвестиционного контракта и применения мер стимулирования, предусмотренных специальным инвестиционным контрактом, а также о справочных данных об объеме налогов, сборов, страховых взносов и таможенных пошлин, которые будут уплачены инвестором, промышленным предприятием (в случае его привлечения) при реализации инвестиционного проекта в случае заключения специального инвестиционного контракта и неприменения мер стимулирования, предусмотренных специальным инвестиционным контрактом;»;

 - абзац четвертый признать утратившим силу.

1.5. Пункт 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае включения инвестором в заявление о заключении специального инвестиционного контракта и (или) в прилагаемые к заявлению документы, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, информации о стоимости материалов, основных средств и иных объектов инвестирования, готовой продукции такая информация предоставляется без учета налога на добавленную стоимость.».
1.6. Подпункт «а» пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) график выполнения технологических и производственных операций по производству промышленной продукции (с разбивкой по кварталам либо годам), в котором содержится детализированный перечень указанных операций, осуществляемых на территории Российской Федерации, и (или) требований к промышленной продукции, предъявляемых в целях ее отнесения к продукции, произведенной на территории Российской Федерации, на основании которого можно сделать вывод о стране происхождения соответствующей промышленной продукции, а также о начале выполнения на территории Российской Федерации соответствующих технологических и производственных операций и (или) требований к промышленной продукции, предъявляемых в целях ее отнесения к продукции, произведенной на территории Российской Федерации;».

1.7. В подпункте «г» пункта 19 Порядка слова «(ежегодные и итоговые показатели)» заменить словами «(ежегодные показатели и итоговые показатели на дату окончания срока действия специального инвестиционного контракта, а также справочные данные о ежегодных показателях нарастающим итогом)».

1.8. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:
«20. Комиссия подготавливает заключение, содержащее решение о невозможности заключения специального инвестиционного контракта, в следующих случаях:

а) инвестиционный проект не соответствует целям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;

б) все указанные в заявлении о заключении специального инвестиционного контракта меры стимулирования, предложенные в отношении инвестора и (или) промышленных предприятий (в случае их привлечения), не соответствуют законодательству Российской Федерации;

в) объем инвестиций за весь срок действия специального инвестиционного контракта, предусмотренный графиком инвестирования (расходования) средств (по годам), указанным в подпункте «з» пункта 9 настоящего Порядка, меньше совокупного объема расходов и недополученных доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, образующихся в связи с осуществлением мер стимулирования, предусмотренных специальным инвестиционным контрактом. Расчет совокупного объема расходов и недополученных доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, образующихся в связи с осуществлением мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренных специальным инвестиционным контрактом, осуществляется в соответствии с методикой, приведенной в приложении № 4 к Правилам заключения, изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2020 г. № 1048 «Об утверждении Правил заключения, изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов».».
1.9. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Администрация Лесновского сельского поселения в течение 30 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, рассматривает их и направляет представленные документы в комиссию с приложением проекта решения комиссии о возможности (невозможности) изменения условий заключенного специального инвестиционного контракта.

К проекту решения комиссии о возможности (невозможности) изменения условий заключенного специального инвестиционного контракта прилагаются также копия заключенного специального инвестиционного контракта (включая дополнительные соглашения к нему (при наличии), копии протоколов заседания комиссии и справочная информация об итогах контроля за исполнением инвестором обязательств, предусмотренных заключенным специальным инвестиционным контрактом, на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, указанного в пункте 15 настоящего Порядка.».

1.10. Дополнить Порядок пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. В случае принятия Администрацией Лесновского сельского поселения решения о необходимости изменения по условий заключенного специального инвестиционного контракта, указанных в принятом комиссией решении о возможности заключения специального инвестиционного контракта на предложенных инвестором условиях, Администрация Лесновского сельского поселения согласовывает с инвестором проект соглашения о внесении изменений в заключенный специальный инвестиционный контракт, и после этого в течение 10 рабочих дней направляет в комиссию запрос о необходимости изменения соответствующих условий заключенного специального инвестиционного контракта с проектом решения комиссии о возможности изменения условий заключенного специального инвестиционного контракта и проектом соглашения о внесении изменений в заключенный специальный инвестиционный контракт, а также документами, указанными в абзаце втором пункта 16 настоящего Порядка.
Рассмотрение комиссией запроса Администрации Лесновского сельского поселения об изменении условий специального инвестиционного контракта и подписание соглашения о внесении изменений в заключенный специальный инвестиционный контракт осуществляются в порядке, установленном пунктами 17-20 настоящего Порядка.».

2. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов в Лесновском сельском поселении (Приложение 2), утвержденное постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 23.07.2019 № 61 (далее – Положение), а именно:
2.1. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. Решение комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, участвовавших в голосовании (в том числе путем дистанционного голосования или заочного голосования с использованием бюллетеней (листов голосования), и участников с правом голоса с учетом письменных мнений отсутствующих членов комиссии и участников с правом голоса.».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.
Зам. главы Администрации

Лесновского сельского поселения

Н.Г. Палагута